TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 27 de junho de 2008 - Nº 120

MARIA DIAS RIBEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Renda
- Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do PROPIGER de Lagoa do Barro, da Secretaria
do Trabalho e Empreendedorismo, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SIMONE RODRIGUES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Projetos Urbanos, símbolo DAS-2, do Instituto de Terras do Piauí, com efeitos a
partir de 04 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 23 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

AURELINO MACEDO DA SILVA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 23 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ELISSANDRA DE MIRANDA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 23 de Junho de 2008.

DECRETOS DE 25 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TERESA CRISTINA LEAL WENZEL, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA IRACI DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 25 de Junho de 2008.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 12 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DEUSDEDITH LEITE SIMOES DE PAIVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador da Farmácia Popular do Brasil, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

DECRETO DE 13 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 16 DE JUNHO DE 2008
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GLAUCIA VALERIA SIRQUEIRA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de
03 de Junho de 2008.

OF.  1092

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 13 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO SILVA MENEZES, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Estruturas
do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos
a partir de 03 de Junho de 2008.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GERSON PEREIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador Regional de
Floriano, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 26 de Maio de 2008.

DECRETOS DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0026580-3/2007, de 21 de novembro de 2007, da Secretaria da Saúde,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, RAIMUNDO ROSA DA SILVA, do cargo
efetivo de Vigilante, Matrícula n° 14208-5, lotado no Hospital Regional de Barras, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 30 de abril de 1987.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Processo n° 0009184-4/2008, de 25 de abril de 2008, bem como no Ofício n° 000881, de
27 de maio de 2008, da Secretaria da Saúde, e no Ofício n° 21.000-993/2008/GAB-SEAD,
de 30 de maio de 2008, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, CONCEIÇÃO DE MARIA FRANCO DE SÁ NASCIMENTO, do
cargo efetivo de Enfermeira, Matrícula n° 000.588-1, lotada no Hospital Getúlio Vargas - HGV, do
quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de 01 de maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS MARQUES SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, do Hospital Local Júlio
Borges de Macedo de Curimatá, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
24 de Junho de 2008.

OF.  1081-1087